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Początek roku 2025 przynosi istotne zmiany w prawie i

podatkach, które mogą mieć bezpośredni wpływ na Twoją

firmę. Niektóre z nich wymagają podjęcia konkretnych działań

już teraz, aby uniknąć ryzyka sankcji lub dodatkowych kosztów.

Dlatego przygotowaliśmy najnowszy NEWSLETTER, w którym w

prosty i praktyczny sposób wyjaśniamy kluczowe kwestie:

Podatek minimalny 2025 – czas na strategiczne 

działania!

Nowe przepisy dotyczące podatku minimalnego będą mieć 

wpływ na zobowiązania wielu firm, nawet jeśli dotychczas nie 

płaciły CIT. Podpowiadamy, kogo dotyczą nowe regulacje i 

jakie działania warto podjąć, by wdrożyć efektywność 

podatkową.

Konieczna zmiana kodów PKD od 1 stycznia 2025 roku

Sprawdź, czy Twoja firma musi zaktualizować swoje kody i jakie

konsekwencje niesie brak tej zmiany.

Nowy obowiązek – e-Doręczenia od 1 stycznia 2025 r.

System e-Doręczeń staje się obowiązkowy dla wielu

przedsiębiorców.

Co to oznacza w praktyce? Jakie konsekwencje grożą

firmom, które nie wdrożą e-Doręczeń na czas?

Odpowiadamy na najczęściej zadawane pytania i

podpowiadamy, jak sprawnie dostosować się do nowego

systemu.

„Zmiany w przepisach mogą

budzić wątpliwości, ale nie

muszą oznaczać problemów

– warto odpowiednio się

przygotować. Przeczytaj nasz

newsletter i podejmij

świadome decyzje, które

pozwolą uniknąć ryzyka i

skorzystać z nowych regulacji

w sposób korzystny dla

Twojej firmy”.



Podatek minimalny 2025 – czas na 
strategiczne działania!

Z dniem 1 stycznia 2025 roku w Polsce weszły w życie
przepisy dotyczące nowego podatku minimalnego,
który znacząco wpłynie na działalność wielu firm. W
obliczu tych zmian przedsiębiorcy powinni
niezwłocznie podjąć działania, aby dostosować się
do nowych wymogów i uniknąć niepotrzebnych
obciążeń podatkowych.

Czym jest podatek minimalny i kogo dotyczy?

Podatek minimalny to nowa danina nałożona na
podatników podatku dochodowego od osób
prawnych (CIT), którzy spełniają jedno z poniższych
kryteriów:

• W danym roku podatkowym ponieśli stratę ze
źródła przychodów innych niż zyski kapitałowe,

• Osiągnęli udział dochodów w przychodach (z
wyłączeniem zysków kapitałowych)
nieprzekraczający 1%.

Warto zaznaczyć, że istnieją wyjątki od obowiązku
zapłaty tego podatku, obejmujące m.in. nowe
przedsiębiorstwa, instytucje finansowe oraz
podmioty prowadzące działalność w określonych
sektorach gospodarki.

Jak obliczyć podatek minimalny?

Podstawa opodatkowania jest wyliczana na
podstawie kilku elementów, w tym:

• 1,5% wartości przychodów operacyjnych,

• Kosztów finansowania dłużnego poniesionych
na rzecz podmiotów powiązanych,
przekraczających 30% tzw. EBITDA podatnika,

• Kosztów nabycia określonych usług i praw
niematerialnych od podmiotów powiązanych,
przekraczających 5% EBITDA podatnika oraz 3
mln zł.

Stawka podatku minimalnego wynosi 10% podstawy
opodatkowania, a pierwsze rozliczenie za rok
podatkowy 2024 należy dokonać do 31 marca 2025
roku.

Jak można ograniczyć skutki podatku
minimalnego?

Aby ograniczyć wpływ nowego podatku na
działalność firmy, warto wdrożyć następujące
strategie:

✓ Zmiana formy prawnej działalności
restrukturyzacja może pomóc w efektywności
podatkowej i dostosowaniu firmy do nowych
przepisów,

✓ Analiza i optymalizacja kosztów operacyjnych
efektywne zarządzanie wydatkami może pomóc w
zmniejszeniu podstawy opodatkowania,

✓ Reorganizacja prawno-podatkowa
przedsiębiorstwa dostosowanie struktury
organizacyjnej i kapitałowej firmy skutkować
będzie efektywniejszym opodatkowaniem.

Nie zwlekaj – skonsultuj się z Nami!

Nowe przepisy wymagają przemyślanej i
indywidualnej strategii podatkowej. Nasza kancelaria
oferuje kompleksowe doradztwo w zakresie
efektywności podatkowej oraz restrukturyzacji
działalności. Skontaktuj się z nami już dziś i sprawdź,
jak możemy pomóc w dostosowaniu Twojej firmy do
obowiązujących regulacji!



Od 1 stycznia 2025 r. powszechnie 
zaczął obowiązywać system e –
Doręczeń

E – Doręczenia mają dać przedsiębiorcom
możliwość wysyłki, odbioru i przechowywania
korespondencji online. Zasadnicza różnica w
stosunku do zwykłej poczty elektronicznej polega
na tym, że e-doręczenia są realizowane za
pośrednictwem usługi zaufania, która zapewnia
odpowiedni poziom bezpieczeństwa oraz
gwarantuje pewność co do skutków prawnych
tych czynności. Wiadomość wysłana na adres do
e-Doręczeń wywołuje skutek prawny równy
doręczeniu listu poleconego za potwierdzeniem
odbioru. Dzięki wprowadzonej usłudze list polecony
będzie można odebrać przez Internet, co znacząco
wpłynie na krótszy czas załatwiania spraw
urzędowych, a także oszczędność kosztów
przesyłania dokumentów.

Usługę e-Doręczeń świadczą wyłącznie dostawcy
usług zaufania: Poczta Polska S.A. jako dostawca
publiczny oraz komercyjni dostawcy niepubliczni,
którzy są wpisani do rejestru prowadzonego przez
Ministra Cyfryzacji.

Korzystając z usługi e-Doręczeń, zapewniona
jest:

I. jednoznaczna identyfikacja nadawcy i
adresata,

II. tajemnica korespondencji,

III. integralność przesyłanych danych (brak ich
zafałszowania),

IV. dostęp do wiarygodnych, prawnie
akceptowanych dowodów wysyłki i odbioru,

V. możliwość uzyskania informacji o dacie i
czasie wysłania oraz odbioru korespondencji,

VI. możliwość szybkiego ustalenia adresu do e-
Doręczeń odbiorcy.

Usługa e – doręczeń jest wprowadzana
stopniowo. Przedsiębiorcy muszą dostosować się
do poniższych terminów:

✓ Od dnia 1 kwietnia 2025 r. – mają obowiązek
stosowania usługi e – Doręczeń przedsiębiorcy
zarejestrowani w Krajowym Rejestrze Sądowym
przed dniem 1 stycznia 2025 r. (adres do
doręczeń jest obowiązkowy dla wszystkich
podmiotów wpisanych w KRS, uwzględniając
fundacje i stowarzyszenia).

✓ Od dnia 1 stycznia 2025 r. obowiązkowo
skrzynkę do e – Doręczeń muszą posiadać nowi
przedsiębiorcy, rejestrujący działalność
gospodarczą w KRS lub CEIDG po tym dniu (jest
to uwzględnione jako jeden z kroków w procesie
rejestracji działalności gospodarczej).

✓ Od dnia 1 października 2026 r. obowiązek
stosowania e – Doręczeń mają firmy, które
zostały zarejestrowane w CEIDG przed dniem 1
stycznia 2025 r. (wyjątek – jeżeli po dniu 30
czerwca 2025 r. przedsiębiorca będzie
dokonywał zmian danych w CEIDG, musi
wskazać adres do e – doręczeń w momencie
składania wniosku aktualizującego dane).

Jak zacząć korzystać z e – Doręczeń?

Pierwszym krokiem jest utworzenie adresu do e-
Doręczeń i zarejestrowanie go w bazie adresów
elektronicznych. Przedsiębiorcy, którzy chcą
skorzystać z usługi e-Doręczeń u publicznego
dostawcy, muszą złożyć wniosek na stronie
Biznes.gov.pl.



KONIECZNA ZMIANA KODÓW PKD 
OD 1 STYCZNIA 2025 ROKU

18 grudnia 2024 r. Rada Ministrów zatwierdziła
rozporządzenie dotyczące Polskiej Klasyfikacji
Działalności (PKD), które zostało przygotowane
przez Główny Urząd Statystyczny. Zaktualizowano
wykaz kodów PKD 2007, który został wzbogacony o
nowe rodzaje działalności gospodarczej.
Wprowadzono zmiany, które obejmują połączenie
niektórych działów, dodanie nowych podklas,
wyodrębnienie dodatkowych grup, połączenie
określonych klas czy usunięcie niektórych z grup.
Zmiany w Polskiej Klasyfikacji Działalności są
istotne dla spółek, osób fizycznych prowadzących
działalność gospodarczą oraz jednostek
organizacyjnych niemających osobowości
prawnej.

Nowa klasyfikacja obowiązywać będzie od dnia 1
stycznia 2025 roku. Wprowadzone zmiany mają
na celu dostosowanie PKD do aktualnych
warunków rynkowych, technologicznych i
społecznych. Zmiany w kodach PKD 2025 będą
miały również wpływ na inne klasyfikacje, takie jak
Polska Klasyfikacja Wyrobów i Usług (PKWiU) na
poziomie krajowym.

Nowe kody PKD 2025 powinny być stosowane
przez podmioty, które rozpoczynają działalność
gospodarczą, oraz przez te, które po wejściu w
życie nowych przepisów zaktualizowały swoje
dane w CEIDG lub w KRS. Po wejściu w życie
nowych przepisów, przedsiębiorcy będą mieli
dwa lata na dostosowanie swojej działalności do
nowej wersji klasyfikacji PKD 2025. Oznacza to, że
firmy będą zobowiązane przez podany okres czasu
do zaktualizowania swoich kodów PKD do obecnie
funkcjonujących.

Z naszej praktyki wynika, że szczególną uwagę
na aktualność kodów PKD powinny zwrócić
podmioty, które ubiegają się lub planują ubiegać
się o dofinansowanie z funduszy krajowych lub
unijnych.

Zgodnie z nowymi przepisami, postępowania
dotyczące wpisu lub zmiany wpisu w Krajowym
Rejestrze Sądowym (KRS) w zakresie przedmiotu
działalności, które zostały wszczęte przed 1 stycznia
2025 r. i nie zostały jeszcze zakończone, będą
podlegały przepisom PKD 2025. Oznacza to, że
finalizacja takich postępowań wymagać będzie
dostosowania do nowych zasad, co może wiązać
się z koniecznością zmiany wniosku lub jego
ponownego złożenia.

Przedsiębiorcy, którzy złożyli wnioski o wpis do
Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności
Gospodarczej (CEIDG) przed wejściem w życie
rozporządzenia, będą rozpatrywani zgodnie z
dotychczasowymi przepisami, czyli na podstawie
zasad PKD 2007.

Okres przejściowy będzie trwać do dnia 31 grudnia
2026 r. Podmioty, które do tego czasu nie
zaktualizują kodów PKD samodzielnie, otrzymają
automatycznie wygenerowane kody na podstawie
powiązań z dotychczasowymi.

Przy wprowadzanych zmianach do umowy spółki
rekomendujemy dokonanie aktualizacji kodów PKD,
aby dostosować do obowiązujących przepisów
prawnych oraz wprowadzonych zmian w
klasyfikacji działalności gospodarczej.

Kody PKD pełnią kluczową rolę w kontekście różnych
aspektów działalności gospodarczej, umożliwiając:

• Określenie rodzaju działalności firmy, co ma wpływ
na przepisy prawne, wymagania regulacyjne oraz
odpowiedzialność przedsiębiorcy.

• Określenie obowiązków podatkowych i
ubezpieczeniowych, ponieważ różne branże mogą
podlegać różnym zasadom opodatkowania czy
składkom na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne.

• Uzyskiwanie wsparcia publicznego, w tym dotacji,
ulg czy preferencyjnych kredytów, które są często
skierowane do określonych branż lub typów
działalności.



Kancelaria Prawna P. Szalbierz i Wspólnicy

Spółka komandytowo – akcyjna

NIP: 6972364980

REGON: 383308066

KRS: 0000785000

KONTAKT: 

Tel. +48 502 441 966

Tel. +48 512 005 666

www.kancelariaszalbierz.pl

ADRESY: 

ul. Geodetów 1,  64-100 Leszno

ul. Skarbowców 23a bud. B3, 53-025 Wrocław

Dostosowanie się do nowych regulacji nie
tylko zapewni zgodność z prawem, ale także
przyniesie wymierne korzyści finansowe i
operacyjne w przedsiębiorstwie.

Rekomendujemy dokonanie szczegółowej
analizy wyników finansowych za 2024 rok, aby
ocenić, czy Twoja firma podlega obowiązkowi
zapłaty podatku minimalnego.

Świadomość obowiązków podatkowych
umożliwi lepsze wdrożenie efektywności
podatkowej na przyszłość.

Zamiast traktować te zmiany jako kolejne
formalności, warto wykorzystać je jako okazję
do uporządkowania spraw firmowych i
dostosowania strategii biznesowej do nowych
warunków prawnych.

Wczesne działania mogą zapobiec
problemom i przynieść realne korzyści.

Nie czekaj na ostatni moment podejmij kroki
już teraz, aby Twoja firma funkcjonowała
sprawnie i zgodnie z obowiązującymi
przepisami!

Dlaczego warto działać teraz?

Damian Bartczak
Manager ds. Kluczowych Klientów

http://www.kancelariaszalbierz.pl/
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• Piotr Szalbierz
Rada Prawny, Doradca Podatkowy

Dyrektor Zarządzający, Wspólnik

p.szalbierz@kancelariaszalbierz.pl

+48 512 005 666
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